
 

 

UCHWAŁA NR IX/164/2019 

RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 10 października 2019 r. 

o zmianie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Terenowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach, na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice 

Rada Miasta Gliwice 

uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr VI/108/2019 Rady Miasta Gliwice z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice, wprowadza się następujące zmiany: 

1. tytuł rozdziału 2. otrzymuje brzmienie: „Wytyczne w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych ”. 

2. w § 3: 

1) ust. 1. uchyla się, 

2) ust. 2. otrzymuje brzmienie: „2. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej ma obowiązek zawarcia umowy 

cywilnoprawnej z firmą posiadającą stosowne uprawnienia na odbiór odpadów komunalnych oraz 

powstających w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej". 

3. tytuł rozdziału 3. otrzymuje brzmienie: „3. Rodzaje i minimalna pojemność pojemników na odpady 

komunalne przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych oraz na drogach publicznych ”. 

4. w § 6: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Określa się rodzaje worków, pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych dla nieruchomości zamieszkałych o następujących pojemnościach: 

1) 60 lub 80 litrów (tylko w przypadku odpadów typu szkło), 

2) 120 litrów, 

3) 240 litrów, 

4) 1100 litrów, 

5) 2,5 metra sześciennego, 

6) 5 metrów sześciennych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 października 2019 r.

Poz. 6942



7) 7 metrów sześciennych. 

2) uchyla się ust. 2, 

3) uchyla się w ust. 5 pkt. 1 i 2, 

4) uchyla się w ust. 6 pkt. 1 i 2. 

5. w § 7 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „4. Liczbę pojemników na  odpady komunalne i poprodukcyjne na 

terenie nieruchomości niezamieszkałych ustala się biorąc pod uwagę ilość wytwarzanych odpadów ”. 

6. § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników/worków na odpady komunalne na terenie 

nieruchomości  niezamieszkałych: 

1) na odpady pozostałe po segregacji - 60 litrów, 

2) na papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne - po 60 litrów. 

2. W przypadku cmentarzy ustala się następującą minimalną pojemność pojemników na odpady 

komunalne: 

1) na odpady zielone ulegające biodegradacji – 1100 litrów, 

2) na papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne – po 240 litrów, 

3) na odpady pozostałe po segregacji –1100 litrów. 

3. W przypadku rodzinnych ogrodów działkowych (zrzeszonych) oraz rodzinnych ogrodów 

działkowych (niezrzeszonych - dzierżawionych od gminy lub innych podmiotów)  – w okresie 

od 15 marca do 15 listopada ustala się następującą minimalną pojemność pojemników/worków 

na odpady komunalne na 1 działkę: 

1) na odpady zielone ulegające biodegradacji - 240 litrów, 

2) na papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne – łącznie 120 litrów, 

3) na odpady pozostałe po segregacji – 120 litrów.”. 

4. W przypadku lokali w których prowadzona jest działalność handlowa branży spożywczej 

i gastronomicznej ustala się następującą minimalną pojemność pojemników/worków na odpady komunalne: 

1) na papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne – po 240 litrów, 

2) na odpady pozostałe po segregacji – 120 litrów.” 

5. Lokale w których prowadzona jest działalność handlowa, usługowa, spożywcza, gastronomiczna należy 

dodatkowo wyposażyć w co najmniej jeden kosz na odpady zbierane selektywnie (papier, metal i tworzywa 

sztuczne, szkło, odpady pozostałe po segregacji) o minimalnej pojemności po 40 litrów ustawiony przy wejściu 

do lokalu. Należy opróżniać go systematycznie, nie dopuszczając do jego przepełnienia. 

7. w § 9: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych są zobowiązani do: 

1) gromadzenia odpadów komunalnych jedynie w wyznaczonych do tego celu miejscach i pojemnikach 

(workach) w taki sposób, aby nie dochodziło do ich mieszania, 

2) dbania o czystość i porządek na terenie przylegającym do pojemników na odpady, nie dopuszczając 

do zalegania odpadów na ziemi, także w boksach kontenerowych, 

3) zabezpieczenia miejsca gromadzenia odpadów komunalnych przed rozprzestrzenianiem się 

odpadów, 

4) dostosowania liczby pojemników na odpady do ilości wytwarzanych odpadów biorąc pod uwagę 

rodzaj i pojemność pojemnika określoną w § 6 oraz częstotliwość ich odbierania określoną w §  11, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6942



5) ustawienia pojemników w granicach nieruchomości z zachowaniem warunków określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie wraz z późniejszymi zmianami, 

6) ustawienia pojemników na równej nawierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota, 

7) ustawienia pojemników w miejscach łatwo dostępnych dla ich użytkowników oraz pracowników 

i pojazdów przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, w sposób niepowodujący nadmiernych 

uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości i osób trzecich, 

8) oznaczenia adresem nieruchomości miejsca gromadzenia odpadów komunalnych w sposób 

umożliwiający łatwe zidentyfikowanie jego użytkowników. W sytuacji, gdy w miejscu gromadzenia 

odpadów komunalnych znajdują się pojemniki zarówno części zamieszkałej jak i niezamieszkałej 

nieruchomości, mają być one oznaczone naklejkami z adresem, w sposób umożliwiający ustalenie, 

do której części nieruchomości dany pojemnik przynależy.”; 

2) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości na których znajdują się tereny i obiekty służące do użytku 

publicznego są zobowiązani, do ustawienia na tych terenach i obiektach koszy na odpady 

zbierane selektywnie (papier, metal i tworzywa sztuczne, szkło, odpady pozostałe po 

segregacji). Należy opróżniać je systematycznie, nie dopuszczając do ich przepełnienia”. 

8. w § 10 uchyla się ust. 3. 

9. w  § 11: 

1) po ust. 2 pkt. 1 ppkt. c) dodaje się ppkt. d) w brzmieniu: „d) dla nieruchomości, w których prowadzona jest 

działalność  handlowa branży spożywczej i gastronomicznej - co najmniej 2 razy w tygodniu”, 

2) po ust. 2 pkt. 2 ppkt. c) dodaje się ppkt. d) w brzmieniu: „d) dla nieruchomości, w których prowadzona jest 

działalność  handlowa branży spożywczej i gastronomicznej - co najmniej 2 razy w tygodniu. 

10. w § 12 ust. 1 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: „ 4. Odpady typu papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady zielone ulegające biodegradacji, odpady wielkogabarytowe, 

odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie 

i akumulatory oraz chemikalia w tym zużyte świetlówki, termometry rtęciowe, opakowania zawierające 

substancje niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki oraz  tekstylia i odzież oddaje się samodzielnie 

do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zorganizowanego przez gminę”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2020 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 

 

 

Marek Pszonak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6942


		2019-10-16T12:20:49+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




